



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7ª REGIÃO MILITAR
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO**

APÊNDICE II – TERMO DE REFERÊNCIA

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90023/2025
Processo Administrativo nº 64361.010396/2025-43**

Legenda:

	Itens exclusivos para ME-EPP
	Itens para ampla participação

1. Descrição e quantitativos dos materiais a serem licitados:

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
1	Acidulante, Tipo:Granulado, Função: Redução Do Ph E Alcalinidade Total, Aplicação:Tratamento Água De Piscina	Frasco com 1L	2889	11,86	R\$ 34.263,54
2	Água Sanitária, Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo:Varia De 2 A 2,50%, Cor:Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,	Frasco 1L	50405	1,80	R\$ 90.729,00

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
3	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes, Tipo:Gel Sanitizante, Composição: Hidroalcoólica, Aparência Visual:Gel, Aplicação:Produto Limpeza Doméstica, Concentração:65%, Odor:Eucalipto	Frasco 500MI	8370	8,48	R\$ 70.977,60
4	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes, Concentração:70%, Aplicação:Limpeza, Características Adicionais:Líquido, Tipo: Etílico	Frasco 500MI	13470	6,23	R\$ 83.918,10
5	Algicida, Composição:Sulfato Cúprico Pentahidratado 17%, Veículo 80,5%, Aspecto Físico:Líquido, Uso:Tratamento Água De Piscina, Tipo:Choque	Frasco 1L	3227	16,69	R\$ 53.858,63
6	Algicida, Composição:Poliquaternário De Amônia (60%) 2,5%, Sulfato Cúpr, Aspecto Físico:Líquido, Uso:Tratamento Água De Piscina, Tipo:Choque	Frasco com 1L	3227	16,54	R\$ 53.374,58
7	Algicida, Composição:Poliquaternário De Amônia (60%) 1%, Sulfato Cúpric, Aspecto Físico:Líquido, Uso:Tratamento Água De Piscina, Tipo:Manutenção	Frasco com 1L	3327	19,00	R\$ 63.213,00
8	Amaciante De Roupas, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição:Cloreto De Dialquildimetilamônio, Características Adicionais:Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável	Litro	2896	3,66	R\$ 10.599,36
9	Balde, Material:Plástico, Tamanho:Extra, Material Alça:Arame Galvanizado, Capacidade:20 L, Cor:Preta, Características Adicionais:Não Aplicável	Unidade	2295	10,42	R\$ 23.913,90
10	Balde, Material:Polipropileno, Capacidade:60 L, Cor:Branca, Características Adicionais:Com Tampa	Unidade	1830	31,64	R\$ 57.901,20
11	Balde, Material:Plástico, Tamanho:Médio, Material Alça:Arame Galvanizado, Capacidade:10 L, Cor:Natural, Características Adicionais:Pegador Embutido	Unidade	2076	6,79	R\$ 14.096,04
12	Carbonato De Sódio, Aspecto Físico:Pó Branco, Higroscópico, Inodoro (Barrilha Leve), Fórmula Química:Na2CO3 Anidro, Peso Molecular:105,99 G/Mol, Grau De Pureza:Pureza Mínima De 99%, Número De Referência Química:Cas 497-19-8	Kg	5263	6,87	R\$ 36.156,81

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
13	Cera, Tipo:Líquida, Origem:Ceras Naturais, Composição:Resina Natural Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicionais:Acrílica, Aplicação:Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore E Paviflex	Frasco 750 Mililitro	2618	5,46	R\$ 14.294,28
14	Cera, Tipo:Pastosa, Composição:Parafina, Cera De Carnaúba, Silicone, Silicato De, Aplicação:Automóvel	Lata 200 Gramas	1914	12,89	R\$ 24.671,46
15	Cesto Lixo, Material:Plástico, Capacidade: 10 L, Características Adicionais:Com Tampa	Unidade	1432	11,56	R\$ 16.553,92
16	Cesto Lixo, Material:Plástico, Capacidade: 10 L, Características Adicionais:Sem Tampa	Unidade	1612	4,88	R\$ 7.866,56
17	Cesto Lixo, Material:Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais:Com Tampa/ Duas Alças/Com Rodas.	Unidade	757	221,15	R\$ 167.410,55
18	Cesto Lixo, Material:Plástico, Capacidade: 5 L, Características Adicionais:Sem Tampa	Unidade	1020	13,46	R\$ 13.729,20
19	Cesto Lixo, Material:Plástico, Capacidade: 50 L, Características Adicionais:Sem Tampa	Unidade	798	39,90	R\$ 31.840,20
20	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	788	32,56	R\$ 25.657,28
21	Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 200 L, Tipo: Basculante , Cor: Cinza , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal , Aplicação: Coleta De Lixo	Unidade	365	421,08	R\$ 153.694,20
22	Clarificante, Composição:Policloreto De Alumínio, Aspecto Físico:Líquido, Aplicação:Piscina	Frasco com 1L	3376	11,67	R\$ 39.397,92

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
23	Clarificante, Composição:Policloreto Básico De Alumínio 31% E Água 69%, Aspecto Físico:Líquido, Indicação: Aglomerar As Partículas Pequenas Suspensas Na Pis-, Aplicação:Piscina	Frasco com 1L	3276	10,47	R\$ 34.299,72
24	Cloro Alvejante, Aspecto Físico:Líquido, Apresentação:Bombona, Aplicação: Remoção Manchas, Finalidade:Alvejante E Desinfecção De Roupas	Bombona de 5 L	2741	11,51	R\$ 31.548,91
25	Decantador, Composição:Policloreto Alumínio 25%,Ácido Clo- rídrico 5%,Água, Aspecto Físico:Líquido, Características Adi- cionais:Floculante Indicado Para Sujeira Pesada, Aplicação:Manutenção E Limpeza De Piscina	Frasco 1litro	3696	12,05	R\$ 44.536,80
26	Desengraxante, Aspecto Físico:Líquido Viscoso, Composição:Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em, Aplicação:Limpeza Em Geral	Bombona 20 Li- tro	1385	93,99	R\$ 130.176,15
27	Desengripante, Composição:Aditivos Inibidores Corrosão E Oxidação, Tensoativo, Apresentação:Spray, Finalidade:Eliminar Ferrugem / Repelir Umidade / Lubrificar, Aplicação: Lubrificante E Anticorrosivo, Características Adi- cionais:Sem Cfc Na Composição	Frasco 300 Mili- litros	2421	12,00	R\$ 29.052,00
28	Desentupidor Pia, Material:Borracha Flexível, Cor:Preta, Altu- ra:7 Cm, Diâmetro:11 Cm, Material Cabo:Plástico, Comprimento Cabo:10 Cm	Unidade	1034	3,75	R\$ 3.877,50
29	Desentupidor Vaso Sanitário, Material: Aço, Tipo:Sonda, Comprimento:10 M	Unidade	640	70,43	R\$ 45.075,20
30	Desentupidor Vaso Sanitário, Material: Aço, Tipo:Sonda, Comprimento:15 M	Unidade	559	114,50	R\$ 64.005,50
31	Desentupidor Vaso Sanitário, Material: Borracha Flexível, Cor:Preta, Altura:10 Cm, Diâmetro:16 Cm, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo:50 Cm	Unidade	905	6,40	R\$ 5.792,00

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
32	Desincrostante, Composição:Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes, Tipo: Limpeza Pesada, Teor Acidez:12,5 A 13,5 Ph, Aspecto Físico:Líquido, Princípio Ativo:Hidróxido De Sódio	Bombona de 5 L	1796	24,69	R\$ 44.343,24
33	Desincrostante, Composição:Alcalinizante, Tensoativo, Agente Sequestrante,, Aplicação:Lavagem De Material Plástico	Litro	2608	12,26	R\$ 31.974,08
34	Desincrostante, Composição:Tensoativos Não-Iônico E Acidulante, Tipo:Limpeza Pesada, Teor Acidez:Ph 1 A 3 Ph, Aspecto Físico:Líquido, Princípio Ativo:Ácido Fosfórico 25 A 35%	Galão 5 Litro	1901	34,21	R\$ 65.033,21
35	Desinfetante, Composição:À Base De Glucoprotamina E Cloreto De Benzalcônio, Forma Física:Solução Aquosa	Litro	59740	3,54	R\$ 211.479,60
36	Desodorizador Sanitário, Composição: Paradicloro Benzeno,Essência E Corante, Peso Líquido:35 G G, Essência:Lavanda, Aspecto Físico:Tablete Sólido, Características Adicionais:Tipo Refil	Caixa com 12 unidades	10445	5,05	R\$ 52.747,25
37	Desodorizador, Essência:Neutra, Apresentação:Aerosol, Aplicação: Aromatizador Ambiental, Características Adicionais:Não Contenha Cfc	Frasco com 500MI	10659	15,83	R\$ 168.731,97
38	Detergente, Composição:Silicato De Sódio, Carbonato De Sódio, Fosfato De, Aplicação:Máquina Lavar Louça, Aroma: Limão, Características Adicionais:Em Pó, Com Secador E Abri-lhantador	1 Kg	3739	38,23	R\$ 142.941,97
39	Detergente Limpeza Veículo, Aspecto Físico:Líquido Viscoso, Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio, Tensoativo, Aplicação:Lavagem Veículos E Superfícies Pintadas, Características Adicionais:Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra	Galão com 05L	5552	18,78	R\$ 104.266,56
40	Detergente, Componente Ativo:Detergente Líquido, Cloro Ativo, Sequestrante E Al, Aplicação:Máquina Lavar Louça	5 Litro	4565	16,59	R\$ 75.733,35

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
41	Detergente, Composição:Tensoativos Aniônicos/Coadjuvantes/Preservantes, Componente Ativo:Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação:Lavagem Talheres, Louças, Pisos, Azulejos, Características Adicionais:Contém Tensoativo Biodegradável	Embalagem 500 Mililitro	44040	1,69	R\$ 74.427,60
42	Detergente, Composição:Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,, Componente Ativo:Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação:Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Painéis, Aroma:Natural, Características Adicionais:Contém Tensoativo Biodegradável	Frasco com 500 Mililitro	29820	1,70	R\$ 50.694,00
43	Escova Limpeza Geral, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais:Modelo Curva ,Corpo Em Abs Espessura Média, Comprimento:44 Cm, Aplicação:Limpeza De Piscina	Unidade	1288	42,13	R\$ 54.263,44
44	Escova Limpeza Geral, Material Corpo: Madeira, Material Cerdas:Nylon, Características Adicionais:Com Suporte, Comprimento:7,50 Cm	Unidade	2798	3,34	R\$ 9.345,32
45	Espanador, Material:Penas, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo:40 Cm, Características Adicionais:Torneado E Reforçado	Unidade	1356	19,76	R\$ 26.794,56
46	Espanador, Material:Sisal, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo:20 Cm	Unidade	1308	5,67	R\$ 7.416,36
47	Esponja Limpeza, Material:Fibra Sintética, Formato:Retangular, Aplicação:Serviço Pesado, Comprimento Mínimo:230 Mm, Largura Mínima:110 Mm, Espessura Mínima:25 Mm	Unidade	20030	1,83	R\$ 36.654,90
48	Esponja Limpeza, Material:Espuma / Fibra Sintética, Formato:Retangular, Abrasividade:Alta, Aplicação:Limpeza Geral, Características Adicionais:Dupla Face, Comprimento Mínimo:110 Mm, Largura Mínima:75 Mm, Espessura Mínima:20 Mm	Unidade	41940	0,61	R\$ 25.583,40

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
49	Esponja Limpeza, Material:Lã De Aço Carbono, Formato:Retangular, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo:100 Mm, Largura Mínima:75 Mm	Unidade	20190	1,89	R\$ 38.159,10
50	Estopa Material: Fio Algodão , Aplicação: Polimento E Limpeza Especial , Cor: Branca	1 kg	4065	13,99	R\$ 56.869,35
51	Flanela Tecido, Material:Flanela, Comprimento Peça:30 M, Largura Peça:90 Cm, Cor Fundo:Amarela, Características Adicionais:Não Aplicável	Unidade	15518	2,27	R\$ 35.225,86
52	Hipoclorito De Cálcio, Aspecto Físico:Pó Branco Granulado, Odor De Cloro, Fórmula Química:Ca Cl2O2 Anidro, Peso Molecular:142,98 G/Mol, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Teor Mínimo De Cloro 65%, Número De Referência Química:Cas 7778-54-3	Kg	9588	22,17	R\$ 212.565,96
53	Inseticida, Tipo:Líquido, Aplicação:Uso Doméstico (lata de 420ml aerosol)	Unidade	8809	9,94	R\$ 87.561,46
54	Conjunto Para Limpeza, Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino	Unidade	914	68,75	R\$ 62.837,50
55	Detergente Saneante, Aspecto Físico: Líquido, Tipo:Neutro, Composição:A Base De Ácidos Benzenosulfônico, Outros Componentes:Tensoativo Aniônico E Não Iônico, Degradabilidade:Biodegradável	Litro	16550	1,95	R\$ 32.272,50
56	Detergente, Composição:Agente Sequestrante, Estabilizante, Umectante,, Componente Ativo:Tensoativo Aniônico (Todecibenzeno Sulfonato De, Aplicação: Lavagem Talheres, Louças, Pisos, Azulejos, Aroma:Inodoro, Características Adicionais:Líquido Viscoso, Cor Mel, Ph (100%): 6,7 À 7,0, E	Litro	20979	2,07	R\$ 43.426,53
57	Limpa-Vidro, Aspecto Físico:Líquido, Composição:Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante, Características Adicionais:Tensoativo Catiônico/Fragancia, Ação Anti Estática	Frasco com 500 ml	7722	3,30	R\$ 25.482,60

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
58	Lixeira, Material:Plástico, Capacidade:120 L, Tipo:Com Tampa E Rodas	Unidade	556	189,88	R\$ 105.573,28
59	Lixeira, Material:Plástico, Capacidade:15 L, Tipo:Com Tampa E Pedal	Unidade	1187	27,87	R\$ 33.081,69
60	Lixeira, Material:Plástico, Capacidade:30 L, Tipo:Com Tampa E Pedal, Altura:45 Cm, Cor:Branca, Largura:35 Cm	Unidade	1008	66,71	R\$ 67.243,68
61	Lixeira, Material:Polietileno, Capacidade: 100 L, Tipo:Com Tampa E Pedal, Características Adicionais:Tampa E Pedal Em Aço Galvanizado, Formato:Cilindrico	Unidade	645	198,00	R\$ 127.710,00
62	Lustrador Madeira, Componentes:Óleos Mineral E Vegetal, Solventes Mineral E, Método Aplicação:À Superfície, Aplicação:Renovação/Realce Móveis E Madeiras Em Geral, Aroma:Peroba	Unidade	1861	5,36	R\$ 9.974,96
63	Luva Borracha, Material:Látex Natural, Tamanho:Grande, Cor:Amarela, Características Adicionais:Antederrapante Com Forro, Tipo:Cano Longo	Par	4692	2,71	R\$ 12.715,32
64	Luva Borracha, Material:Látex Natural, Tamanho:Médio, Características Adicionais:Antederrapante Com Forro	Par	3862	2,96	R\$ 11.431,52
65	Luva Borracha, Material:Látex Natural, Tamanho:Pequeno, Cor:Amarela, Características Adicionais:Palma Antederrapante, Interior Liso E Talcado, Uso:Multiuso	Par	2640	2,83	R\$ 7.471,20
66	Mop Úmido, Material:Fio Algodão, Tipo Ponta:Cortada, Aplicação:Limpeza, Gramatura:190 G/M2	Unidade	2627	14,90	R\$ 39.142,30
67	Naftaleno, Aspecto Físico:Esferas Brancas, De Odor Característico, Peso Molecular:128,17 G/Mol, Fórmula Química:C10H8, Grau De Pureza:Pureza Em Torno De 95%, Número De Referência Química:Cas 91-20-3	1 Kg	813	53,44	R\$ 43.446,72

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
68	Pá Coletora Lixo, Material Coletor: Plástico Resistente, Material Cabo: Plástico, Comprimento Cabo:80 Cm	Unidade	4294	4,73	R\$ 20.310,62
69	Palha Aço, Material:Aço Carbono, Abrasividade:Média, Aplicação:Limpeza Em Geral, Características Adicionais:Nº 1	Unidade	12190	1,67	R\$ 20.357,30
70	Pano Limpeza, Material:100% Algodão, Comprimento:70 Cm, Largura:50 Cm, Características Adicionais:Chão, Cor: Branca	Unidade	27450	2,61	R\$ 71.644,50
71	Pano Limpeza, Material:70% Viscose E 30% Poliéster, Comprimento:300 M, Largura:33 Cm, Características Adicionais:Alto Grau Absorção S/Despreendimento De Partícula	Rolo com 300 M	2135	106,67	R\$ 227.740,45
72	Pano Prato, Material:Algodão Crú, Comprimento:60 Cm, Largura:40 Cm, Cor:Branca, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	Unidade	6444	2,38	R\$ 15.336,72
73	Papel Higiênico, Material:Celulose Virgem, Comprimento:30 M, Largura:10 Cm, Tipo:Gofrado E Picotado, Quantidade Folhas:Dupla, Cor:Branca	Rolo com 30M	260550	1,09	R\$ 283.999,50
74	Papel Higiênico, Material:Celulose Virgem, Comprimento:300 M, Largura:10 Cm, Quantidade Folhas:Simples, Cor: Branca, Características Adicionais:Não Aplicável	Rolo com 300M	18652	3,97	R\$ 74.048,44
75	Toalha De Papel, Material:100% Fibra Celulose Virgem, Tipo Folha:2 Dobras, Comprimento:23 Cm, Largura:21 Cm, Cor:Branca, Características Adicionais: Alto Poder De Absorção, Gramatura Mínima 28 G/M2	Pacote com 1000 Folhas	30475	10,28	R\$ 313.283,00
76	Toalha De Papel, Material:Papel, Tipo Folha:Simples, Quantidade Toalha:1.250 Un, Comprimento:27 Cm, Largura:23 Cm, Cor:Branca	Fardo com 1250 Unidades	12002	14,73	R\$ 176.789,46
77	Desodorizador Sanitário, Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%., Essência: Eucalipto, Aspecto Físico:Em Pedra, Características Adicionais:Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	Unidade	12170	1,62	R\$ 19.715,40

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
78	Polidor, Aspecto Físico:Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Está-, Aplicação:Limpeza De Metais	Frasco 500 Mililitro	1868	38,48	R\$ 71.880,64
79	Pulverizador Costal Manual, Material Tanque:Polietileno, Capacidade Tanque:18 L, Aplicação:Inseticida, Características Adicionais:Bateria Recarregável. Bivolt, Mangueira Trançada	Unidade	111	436,31	R\$ 48.430,41
80	Repelente, Princípio Ativo:À Base De Deet, Concentração:Até 10%, Composição:Com Aloe Vera, Característica Adicional:Isento De Óleo, Forma Farmacêutica:Spray	Embalagem com 200 MI	6033	11,99	R\$ 72.335,67
81	Repelente, Princípio Ativo:À Base De Deet, Concentração:12 A 25%, Forma Farmacêutica:Aerossol	Embalagem com 300 MI	5432	13,00	R\$ 70.616,00
82	Rodo, Material Cabo:Madeira, Material Suporte:Madeira, Comprimento Suporte: 35 Cm, Quantidade Borrachas:2 Un, Características Adicionais:Cabo Aproximadamente 1,50 M, Com Rosca, Espessura Borracha:2 Mm, Altura Borracha:2,5 Cm	Unidade	4620	12,00	R\$ 55.440,00
83	Rodo, Comprimento Suporte:40 Cm, Material Suporte:Madeira, Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica, Características Adicionais:Cabo 1,40 M, Quantidade Borrachas:2 Un	Unidade	4695	6,08	R\$ 28.545,60
84	Sabão Barra, Composição Básica:Sabão Glicerinado, Tipo:Glicerina	Barra 200 G	13500	1,62	R\$ 21.870,00
85	Sabão Pó, Aspecto Físico:Pó, Composição:Coco	caixa com 1Kg	32805	4,85	R\$ 159.104,25
86	Sabonete, Aspecto Físico:Sólido, Peso:90 G, Tipo:Com Perfume, Formato: Retangular, Características Adicionais: Com Creme Hidratante E Glicerinado	Unidade	5995	1,78	R\$ 10.671,10

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
87	Sabonete Líquido, Aspecto Físico:Líquido Cremoso Perolado, Aplicação:Assepsia Das Mãos, Características Adicionais:Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3, Composição:Agentes Emolientes E Hidratantes,Compostos De Sais	Litro	18615	3,38	R\$ 62.918,70
88	Sabonete Líquido, Aspecto Físico: Cremoso, Acidez:Ph Neutro, Aplicação: Banho De Neonatos, Características Adicionais:Glicerinado, Incolor, Composição:Fórmula Balanceada	Frasco 500 Mililitro	11500	6,99	R\$ 80.385,00
89	Saco Plástico Lixo, Capacidade:100 L, Cor:Branca, Apresentação:Peça Única, Largura:50 Cm, Altura:95 Cm, Características Adicionais:Com Tarja Vermelha Lixo Hospitalar	Pacote 100 unidades	4300	30,99	R\$ 133.257,00
90	Saco Plástico Lixo, Capacidade:100 L, Cor:Preta, Características Adicionais:Nº 14, Reforçado	Pacote 10 Unidade	25213	2,16	R\$ 54.460,08
91	Saco Plástico Lixo, Capacidade:15 L, Cor: Preta, Apresentação:Rolo, Largura:25 Cm, Altura:50 Cm, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente, Espessura:0,6 Mm	Pacote 100 unidades	8320	7,07	R\$ 58.822,40
92	Saco Plástico Lixo, Capacidade:20 L, Cor: Preta, Apresentação:Peça Única, Largura: 40 Cm, Altura:50 Cm, Espessura:0,8 Micra	Pacote 100 unidades	8430	6,90	R\$ 58.167,00
93	Saco Plástico Lixo, Capacidade:200 L, Cor:Preta, Apresentação:Peça Única, Largura:115 Cm, Altura:100 Cm	Pacote 100 unidades	9300	31,18	R\$ 289.974,00
94	Saco Plástico Lixo, Capacidade:30 L, Cor: Preta, Apresentação:Peça Única, Largura: 40 Cm, Altura:60 Cm, Aplicação:Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde	Pacote 100 unidades	4200	10,31	R\$ 43.302,00

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
95	Saco Plástico Lixo, Capacidade:30 L, Cor: Preta, Apresentação:Peça Única, Largura: 59 Cm, Altura:62 Cm	Pacote 100 unidades	7110	10,85	R\$ 77.143,50
96	Saco Plástico Lixo, Capacidade:40 L, Cor: Preta, Aplicação:Coleta De Lixo, Material: Polietileno	Pacote 100 unidades	6535	10,34	R\$ 67.571,90
97	Saco Plástico Lixo, Capacidade:50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura:63 Cm, Altura:80 Cm, Características Adicionais:Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas:Classe li - Nbr 9191, Material:Resina Termoplástica	Pacote 100 unidades	3840	27,75	R\$ 106.560,00
98	Saco Plástico Lixo, Capacidade:50 L, Cor: Preta, Largura:53 Cm, Altura:80 Cm, Características Adicionais:Peça Única/Supporta 10Kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,10 Mm, Aplicação:Coleta De Lixo, Material:Polietileno Alta Densidade	Pacote 100 unidades	8835	13,50	R\$ 119.272,50
99	Saco, Material:Polietileno, Cor:Preta, Capacidade:60 L, Aplicação:Coleta De Lixo, Características Adicionais:Opaco, Super Resistente	Pacote 100 unidades	6245	12,19	R\$ 76.126,55
100	Saponáceo, Composição:Tensoativos Anionico E Nao-Anionico, Espessante,, Aplicação:Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Características Adicionais:Componente Ativo Biodegradavel Linear Alquibenzeno, Aspecto Físico:Cremoso	Frasco 300 Mililitros	7835	4,77	R\$ 37.372,95
101	Saponáceo, Composição:Linear Alquibenzeno, Sulfonato De Sódio, Aplicação:Limpeza Pisos, Paredes E Louças, Características Adicionais: Embalagem Com Tampa Abre-Fecha, Validade Mínima De, Aspecto Físico:Pó	Frasco com 300 G	3965	4,12	R\$ 16.335,80
102	Secante, Aspecto Físico:Líquido, Composição:Tensoativos Não Iônicos, Acidulantes, Solubilizan-, Características Adicionais:Solução De 0, 03 A 0,06 %, Uso Em Máquina	litro	1167	30,20	R\$ 35.243,40

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
103	Silicone, Componentes: Glicerina+Água+Espessante+Essências, Apresentação:Gel, Cor:Branco, Finalidade:Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor, Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha	Galão de 5L	632	101,00	R\$ 63.832,00
104	Silicone, Componentes:Ácido Acrílico, Água, Álcool, Corante, Formaldeído, Apresentação:Líquido, Cor:Incolor, Finalidade:Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor, Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha	Frasco 250 Mililitro	1377	14,71	R\$ 20.255,67
105	Hidróxido De Sódio, Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico, Peso Molecular:40 G/Mol, Fórmula Química:Naoh, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98%, Número De Referência Química:Cas 1310-73-2	Kg	2271	24,12	R\$ 54.776,52
106	Solução Limpeza Multiuso, Composição Básica:Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante, Aspecto Físico:Líquido, Aplicação:Limpeza Geral, Características Adicionais:Tampa Dosadora De Fluxo	Frasco com 5L	6982	10,50	R\$ 73.311,00
107	Vassoura, Material Cerdas:Piaçava, Material Cabo:Madeira Plastificada, Material Cepa:Madeira, Comprimento Cepa:30 Cm, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 Cm, Características Adicionais: Com Cabo Colado	Unidade	8100	11,01	R\$ 89.181,00
108	Vassoura, Material Cerdas:Pêlo Sintético, Material Cabo:Madeira, Comprimento Cepa:30 Cm, Características Adicionais: Com Cabo, Aplicação:Limpeza Em Geral	Unidade	7130	9,26	R\$ 66.023,80
109	Vassoura Jardinagem Tipo: Regulável , Material Cerdas: Aço Sae 1070 , Características Adicionais: Comprimento Cabo: 120 Cm/Cerdas Redondas , Quantidade Lâminas: 22 U	Unidade	4035	25,56	R\$ 103.134,60
110	Vassourinha Material Cerda: Nylon , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Limpeza Sanitário (com suporte)	Unidade	3735	7,58	R\$ 28.311,30
111	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C	Unidade	3454	13,00	R\$ 44.902,00

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
112	Rodo Material Cabo: Madeira Plástica , Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Plástico E Serrilha Na Base	Unidade	4330	7,07	R\$ 30.613,10
113	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Aço Inox , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 90 CM, Aplicação: Limpeza	Unidade	2590	10,78	R\$ 27.920,20
114	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza	Unidade	3085	7,50	R\$ 23.137,50
115	Silicone Componentes: Glicerina, Alcool Etilico, Água , Apresentação: Gel , Cor: Incolor , Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor , Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha	Frasco 250 Mililitro	1298	15,36	R\$ 19.937,28
116	Cera Tipo: Pastosa , Composição: Emulsão Ceras, Resina Alkali-Solúvel, Resina Acrí- , Características Adicionais: Dar Brilho Lateral , Aplicação: Automóvel	lata 200 Gramas	1526	8,99	R\$ 13.718,74
117	Desincrostante Composição: Hidróxidos, Sequestrantes E Umectantes , Características Adicionais: Odor Característico, Biodegradável, Peso Específico , Aplicação: Remoção De Gorduras Carbonizadas Em Chapas E Equipamentos , Teor Acidez: Ph 1%: 12,00 A 13,00% PH, Aspecto Físico: Líquido , Cor: Incolor , Princípio Ativo: Soda Cáustica	1 litro	3348	10,87	R\$ 36.392,76
118	Tela Odorizante Material: Plástico Emborrachado , Tipo Uso: Mictório , Cor: Branca , Odor: Limão (TELA ODORIZANTE COM PEDRA PARA MICTORIO)	unidades	3418	2,56	R\$ 8.750,08
119	Vassoura Material Cerdas: Pet (Reciclado) , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 22 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,30 M	Unidade	2641	13,47	R\$ 35.574,27
120	Vassoura Material Cerdas: Náilon Duro , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 15 CM, Características Adicionais: Cabo Curto , Aplicação: Limpeza Em Geral	Unidade	3681	12,01	R\$ 44.208,81

Item	Especificação	Und	Qtde Total	Valor Unit	Valor Total
121	Protetor Assento Sanitário Material: Fibras Naturais , Tipo Uso: Descartável , Cor: Branca , Características Adicionais: Papel Impermeável/Biodegradável , Dimensões: 45 Cm X 38 C	Caixa com 40 unidades	1115	10,90	R\$ 12.153,50
122	Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 14 UN, Altura Dentes: 405 MM, Largura Total: 38 MM, Espessura Dentes: 3,50 M	Und	1858	23,66	R\$ 43.960,28
123	Decantador Composição: Sulfato De Alumínio , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Manutenção E Limpeza De Piscina	embalagem 1 Quilograma	13535	20,33	R\$ 275.166,55
124	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado	Litro	19050	32,00	R\$ 609.600,00
125	Polímero Composição: Poli(Éter-Éter-Cetona) - Peek , Forma Física: Pó , Característica Adicional: Cerca De 80 µM	Quilograma	1586	40,00	R\$ 63.440,00
126	Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Quilograma	2352	24,97	R\$ 58.729,44
TOTAL					R\$ 8.637.165,69

1.1 QUANTIDADES POR ORGANIZAÇÃO MILITAR VINCULADA (OMV)

A consolidação das quantidades listadas abaixo, compõem a quantidade total da Base Adm Curado, listada como “Base + OMV”.

ITEM	B Adm Curado	14° Bi Mtz	4° BPE	4° B COM	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
1	100	300	500	30	1	300	0	0	0	0	0	1231
2	1000	1000	5000	2500	3000	1600	400	500	100	500	50	15650
3	30	100	300	200	300	200	70	300	30	200	20	1750
4	500	100	300	800	1000	200	70	400	120	200	20	3710
5	30	300	500	30	1	100	0	0	0	0	0	961
6	30	300	500	30	1	100	0	0	0	0	0	961
7	30	300	500	30	1	100	0	0	0	0	0	961
8	20	0	100	50	50	100	0	0	24	0	0	344
9	20	100	100	50	100	100	15	50	0	50	5	590
10	20	50	25	30	50	100	6	50	0	50	5	386
11	20	100	100	100	100	100	6	30	0	0	5	561
12	10	2000	500	30	20	135	0	0	1	0	10	2706
13	50	30	200	100	200	110	15	35	0	0	10	750
14	250	30	200	50	150	120	15	40	10	5	10	880
15	50	30	200	50	50	100	12	30	0	20	10	552
16	50	30	200	100	50	300	12	40	0	0	10	792
17	80	5	100	20	10	50	5	10	0	10	2	292
18	50	30	100	50	50	300	5	0	0	0	0	585
19	5	30	25	30	50	200	0	10	0	0	5	355
20	5	30	25	30	50	100	0	0	10	50	5	305
21	10	3	25	10	10	35	1	5	0	5	1	105
22	20	300	500	30	1	120	0	0	0	0	0	971

ITEM	B Adm Curado	14º Bi Mtz	4º BPE	4º B COM	10ª Bda Inf Mtz	7º GAC	5º CTA	10º Esqd C Mec	7º CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
23	20	300	500	30	1	120	0	0	0	0	0	971
24	50	100	100	100	50	320	0	20	36	50	5	831
25	20	500	500	30	1	340	0	0	0	0	0	1391
26	60	30	50	50	50	200	4	60	1	20	0	525
27	40	50	200	100	50	150	20	50	6	50	5	721
28	40	30	50	50	30	190	5	10	0	20	0	425
29	15	30	50	20	5	100	5	10	0	10	0	245
30	15	30	50	20	5	100	5	0	4	0	0	229
31	15	30	50	50	30	100	5	10	0	10	5	305
32	40	100	100	50	50	400	6	20	20	0	0	786
33	30	100	100	200	50	350	6	15	12	10	0	873
34	80	100	100	50	50	320	10	0	12	0	0	722
35	1300	1000	5000	2000	1000	400	250	500	120	200	20	11790
36	200	1000	200	50	200	300	30	400	50	100	5	2535
37	400	100	250	100	50	1500	50	60	24	0	5	2539
38	20	500	200	20	50	2000	0	200	48	100	0	3138
39	200	500	250	200	50	136	12	300	4	100	0	1752
40	10	1000	500	50	50	1500	0	0	25	0	0	3135
41	2800	1000	5000	3000	1000	2000	100	500	50	0	40	15490
42	200	1000	5000	500	1000	2000	200	250	120	200	0	10470
43	100	30	50	10	1	500	10	0	0	0	0	701
44	40	30	50	50	20	400	10	0	10	100	5	715
45	20	15	50	50	20	200	10	60	0	0	0	425
46	20	15	50	100	20	120	2	30	0	0	5	362

ITEM	B Adm Curado	14º Bi Mtz	4º BPE	4º B COM	10ª Bda Inf Mtz	7º GAC	5º CTA	10º Esqd C Mec	7º CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
47	300	1500	1000	500	20	2500	150	250	60	200	0	6480
48	450	1500	2500	5000	2000	3000	100	400	240	800	50	16040
49	200	1500	1000	1000	1000	2000	100	400	120	500	0	7820
50	70	50	100	200	100	500	10	5	10	50	0	1095
51	200	200	500	500	200	500	100	200	48	100	20	2568
52	10	2500	100	30	1	800	0	0	0	0	0	3441
53	150	100	100	300	100	500	50	60	0	50	5	1415
54	15	50	50	30	10	200	0	10	8	50	2	425
55	10	1000	100	1000	500	2000	0	20	0	200	20	4850
56	20	1000	250	2000	1000	2000	0	60	48	0	0	6378
57	200	200	250	300	1000	500	50	500	72	50	0	3122
58	30	20	50	30	10	100	4	6	0	20	2	272
59	20	30	100	50	30	200	12	0	10	20	0	472
60	20	30	150	50	20	100	12	0	6	30	0	418
61	10	20	100	30	10	100	8	0	2	10	0	290
62	10	50	50	100	50	50	20	15	10	50	10	415
63	80	200	50	50	200	200	40	100	100	20	0	1040
64	80	200	50	50	100	200	20	100	20	20	20	860
65	150	200	50	50	200	200	30	100	0	0	0	980
66	10	50	50	50	10	120	0	20	10	0	5	325
67	20	100	100	50	20	40	5	0	2	10	0	347
68	20	100	150	100	100	500	24	20	15	10	10	1049
69	120	500	200	500	300	200	100	0	100	1000	60	3080
70	300	500	250	1000	300	80	100	400	300	100	20	3350

ITEM	B Adm Curado	14º Bi Mtz	4º BPE	4º B COM	10ª Bda Inf Mtz	7º GAC	5º CTA	10º Esqd C Mec	7º CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
71	20	15	25	20	4	40	0	0	4	30	1	159
72	100	500	100	200	120	60	50	0	100	50	0	1280
73	1000	2000	10000	2500	1000	1000	1500	50	400	1000	100	20550
74	50	2000	50	300	1500	200	20	50	0	0	0	4170
75	50	500	250	300	1000	200	200	100	150	50	5	2805
76	200	500	100	200	1000	50	200	12	20	50	0	2332
77	700	500	250	500	1000	200	150	100	300	200	20	3920
78	20	30	25	30	500	90	2	50	5	0	2	754
79	4	3	5	5	1	20	0	0	1	3	0	42
80	150	300	100	200	200	400	50	250	0	100	0	1750
81	200	300	100	200	200	200	40	0	60	100	0	1400
82	60	100	100	100	300	400	50	30	40	50	0	1230
83	60	100	100	200	100	400	30	25	10	50	20	1095
84	600	300	500	500	1500	600	120	200	30	500	100	4950
85	2000	1000	3000	2000	1500	700	200	15	100	200	50	10765
86	100	100	100	200	150	500	50	25	10	0	0	1235
87	100	200	100	100	300	100	180	35	60	100	40	1315
88	50	200	100	100	150	60	0	0	20	50	0	730
89	100	500	50	50	300	40	20	10	0	0	0	1070
90	100	500	500	200	500	100	48	35	120	200	0	2303
91	200	500	500	100	300	80	70	10	20	100	0	1880
92	100	500	500	100	300	60	70	0	10	100	0	1740
93	200	500	250	300	300	100	70	0	120	50	10	1900
94	100	500	500	100	300	100	70	0	10	100	0	1780

ITEM	B Adm Curado	14º Bi Mtz	4º BPE	4º B COM	10ª Bda Inf Mtz	7º GAC	5º CTA	10º Esqd C Mec	7º CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
95	100	500	500	100	300	100	50	0	10	100	0	1760
96	300	500	500	300	300	120	35	0	10	0	10	2075
97	100	500	500	200	150	100	30	0	0	0	0	1580
98	200	500	500	100	300	100	0	0	15	0	0	1715
99	100	500	500	300	300	100	20	0	15	50	0	1885
100	100	500	100	100	250	150	60	30	15	50	0	1355
101	50	500	100	100	250	70	0	0	40	0	20	1130
102	10	500	25	10	50	50	0	0	0	0	0	645
103	10	30	50	30	3	70	12	0	1	10	0	216
104	10	50	50	200	50	90	0	0	2	10	0	462
105	30	1000	50	100	1	30	20	0	3	0	0	1234
106	300	100	250	100	100	100	60	0	80	0	2	1092
107	150	100	150	200	500	200	50	100	40	100	10	1600
108	150	100	150	100	200	100	50	0	30	100	10	990
109	200	200	100	20	50	90	20	250	5	50	0	985
110	200	50	50	50	500	80	20	0	30	100	20	1100
111	200	100	150	100	150	50	24	0	20	50	0	844
112	200	40	100	100	100	30	20	0	20	0	20	630
113	100	30	50	50	50	100	15	0	10	50	5	460
114	100	30	50	50	50	60	10	0	15	0	0	365
115	100	50	50	100	20	40	5	35	5	10	0	415
116	30	50	50	100	20	40	10	0	5	5	0	310
117	30	100	100	200	50	40	20	0	30	0	0	570
118	100	300	50	100	200	90	45	0	3	0	0	888

ITEM	B Adm Curado	14° Bi Mtz	4° BPE	4° B COM	10ª Bda Inf Mtz	7° GAC	5° CTA	10° Esqd C Mec	7° CGCFEx	7ª Cia Com	CIMNC	Base + OMV TOTAL
119	200	100	100	100	50	80	0	0	0	0	0	630
120	200	100	100	100	50	50	15	0	5	20	0	640
121	50	30	50	20	50	40	0	0	0	0	5	245
122	10	100	25	100	50	60	20	0	0	50	10	425
123	50	10000	500	30	1	50	0	0	0	0	0	10631
124	20	17000	250	30	1	20	0	0	0	0	0	17321
125	15	100	25	30	1	20	0	0	0	0	0	191
126	15	1000	100	50	1	30	0	0	0	0	0	1196

1.2 QUANTIDADES POR UG PARTICIPANTE (UGP)

ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	7° D Sup	CPOR/R	3° C GEO	CMR	HMAR	14° B Log	Pq R M/7	10 Cia Eng	CRO/7	71 BI Mtz	EAMPE	59 BI Mtz	TOTAL
1	1231	150	5	100	100	0	100	1	2	0	100	0	50	1000	50	2889
2	15650	1400	5	5000	3500	1500	4000	1000	5000	1000	500	500	8000	3200	150	50405
3	1750	550	1500	500	1000	200	200	10	600	60	300	0	1000	600	100	8370
4	3710	1350	2000	300	1000	200	1000	50	1500	60	300	200	1000	700	100	13470
5	961	500	3	150	100	0	200	10	3	0	200	0	50	1000	50	3227
6	961	500	3	150	100	0	200	10	3	0	200	0	50	1000	50	3227
7	961	500	3	150	200	0	200	10	3	0	200	0	50	1000	50	3327
8	344	110	2	200	300	100	10	10	60	60	100	100	100	1300	100	2896
9	590	45	150	100	300	50	70	50	80	30	100	30	500	150	50	2295

ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	7º D Sup	CPOR/R	3º C GEO	CMR	HMAR	14º B Log	Pq R M/7	10 Cia Eng	CRO/7	71 BI Mtz	EAMPE	59 BI Mtz	TOTAL
10	386	44	60	100	300	20	50	30	80	20	50	20	500	120	50	1830
11	561	45	60	100	200	40	20	60	80	30	100	30	500	200	50	2076
12	2706	20	1	100	300	0	600	1	10	0	200	0	50	1200	75	5263
13	750	170	250	100	100	100	30	50	70	48	100	0	100	700	50	2618
14	880	150	10	120	100	50	10	50	120	24	100	0	100	150	50	1914
15	552	55	150	100	100	10	20	5	70	30	30	30	100	150	30	1432
16	792	55	150	100	100	10	20	5	70	30	20	30	100	100	30	1612
17	292	65	30	30	100	10	20	10	70	10	20	10	20	50	20	757
18	585	30	10	50	100	10	0	5	30	20	20	10	50	70	30	1020
19	355	32	10	50	100	10	20	1	50	20	20	10	50	40	30	798
20	305	32	10	40	100	20	50	1	40	20	20	20	50	50	30	788
21	105	30	1	20	30	4	30	50	30	5	10	0	15	20	15	365
22	971	300	2	200	100	0	200	1	2	0	500	0	50	1000	50	3376
23	971	300	2	100	100	0	200	1	2	0	500	0	50	1000	50	3276
24	831	10	5	200	300	100	50	50	5	10	20	50	1000	60	50	2741
25	1391	300	2	100	100	0	200	1	2	0	500	0	50	1000	50	3696
26	525	125	100	100	200	10	50	50	80	5	40	10	10	30	50	1385
27	721	100	50	150	250	100	120	100	250	120	30	30	200	150	50	2421
28	425	50	2	60	100	100	15	20	100	12	10	20	20	50	50	1034
29	245	11	2	20	100	120	10	10	30	10	5	2	20	30	25	640
30	229	11	2	10	100	100	15	10	30	5	5	2	10	10	20	559
31	305	26	30	50	100	100	20	50	40	24	10	30	20	50	50	905
32	786	30	150	70	200	50	20	100	80	5	50	30	100	100	25	1796
33	873	25	150	80	350	80	20	100	80	20	50	30	200	500	50	2608

ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	7º D Sup	CPOR/R	3º C GEO	CMR	HMAR	14º B Log	Pq R M/7	10 Cia Eng	CRO/7	71 BI Mtz	EAMPE	59 BI Mtz	TOTAL
34	722	30	8	80	500	50	20	100	60	1	50	30	100	100	50	1901
35	11790	1900	8000	2000	5000	2000	5000	1000	3000	2000	500	500	15000	2000	50	59740
36	2535	510	200	500	2000	200	300	3000	500	50	100	300	100	100	50	10445
37	2539	550	1500	500	1500	200	1000	1000	500	120	100	200	500	400	50	10659
38	3138	10	1	50	0	20	0	10	100	0	10	0	50	300	50	3739
39	1752	250	100	200	2000	200	100	50	400	50	50	100	200	50	50	5552
40	3135	200	10	100	0	200	0	10	200	0	10	400	50	200	50	4565
41	15490	1100	10000	3500	1000	2000	3000	1000	2000	500	100	700	100	3500	50	44040
42	10470	1100	500	2000	1000	2000	2000	1000	4000	2000	400	500	1000	1800	50	29820
43	701	25	3	40	10	0	200	1	3	0	20	100	10	150	25	1288
44	715	25	30	50	600	150	200	10	200	48	20	100	200	400	50	2798
45	425	22	10	100	300	60	20	10	50	24	10	50	50	200	25	1356
46	362	22	20	30	300	60	20	10	50	24	10	100	50	200	50	1308
47	6480	2100	200	2500	0	1000	500	2000	400	100	300	150	1500	2500	300	20030
48	16040	1100	200	2300	5000	2000	2000	3000	3300	500	300	200	3000	2500	500	41940
49	7820	1100	500	2100	600	1000	60	10	2200	500	300	200	2000	1500	300	20190
50	1095	100	100	50	600	100	50	10	450	60	100	100	200	1000	50	4065
51	2568	400	500	700	1800	300	1500	3000	2300	200	100	300	200	1500	150	15518
52	3441	1500	1	140	1220	50	1200	10	1	0	100	50	50	1800	25	9588
53	1415	300	600	400	3000	200	150	1000	600	144	100	150	200	500	50	8809
54	425	62	10	10	150	10	50	30	30	12	5	0	20	50	50	914
55	4850	800	200	2000	1000	500	200	1000	1800	2000	200	0	1000	500	500	16550
56	6378	800	200	2000	3500	200	2000	1	2000	2000	100	100	500	1000	200	20979
57	3122	520	200	300	1000	200	500	100	400	80	100	100	500	500	100	7722

ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	7º D Sup	CPOR/R	3º C GEO	CMR	HMAR	14º B Log	Pq R M/7	10 Cia Eng	CRO/7	71 BI Mtz	EAMPE	59 BI Mtz	TOTAL
58	272	22	1	50	50	5	30	1	40	10	20	10	10	20	15	556
59	472	35	20	30	300	40	30	30	60	30	20	30	20	50	20	1187
60	418	35	5	50	100	40	50	100	60	20	30	15	20	50	15	1008
61	290	22	3	30	50	8	30	100	30	12	30	5	5	15	15	645
62	415	50	200	100	200	200	60	10	60	36	30	100	50	300	50	1861
63	1040	352	200	300	200	200	100	1000	200	200	50	300	200	300	50	4692
64	860	302	200	400	200	100	100	500	200	100	50	300	200	300	50	3862
65	980	150	60	200	200	100	0	50	200	100	50	0	200	300	50	2640
66	325	22	150	200	200	60	300	1000	50	0	20	0	200	50	50	2627
67	347	5	3	60	80	10	20	1	50	12	50	0	50	100	25	813
68	1049	115	200	200	800	200	250	500	200	60	20	100	200	300	100	4294
69	3080	750	350	900	3000	1000	200	10	1000	100	200	0	500	1000	100	12190
70	3350	1150	1000	1500	3000	800	2000	5000	2200	500	150	500	3000	3000	300	27450
71	159	170	1	20	80	20	10	1000	300	5	15	50	250	30	25	2135
72	1280	1050	3	200	1000	600	1000	1	400	60	150	100	250	250	100	6444
73	20550	1300	10000	1500	6000	2000	20000	180000	1500	2000	500	700	10000	3500	1000	260550
74	4170	250	800	400	3000	200	20	6000	1000	12	500	700	500	100	1000	18652
75	2805	520	1000	800	1500	300	3000	15000	800	150	500	500	1000	2500	100	30475
76	2332	320	100	400	1500	300	2000	1000	700	150	500	100	500	2000	100	12002
77	3920	1050	300	400	800	300	500	2000	300	600	50	700	250	700	300	12170
78	754	30	30	50	500	50	50	10	15	24	30	0	100	200	25	1868
79	42	5	1	10	0	5	10	1	10	5	2	3	2	10	5	111
80	1750	300	3	250	1500	200	100	10	500	120	100	100	500	500	100	6033
81	1400	250	2	200	1500	200	50	10	500	120	100	100	500	400	100	5432

ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	7º D Sup	CPOR/R	3º C GEO	CMR	HMAR	14º B Log	Pq R M/7	10 Cia Eng	CRO/7	71 BI Mtz	EAMPE	59 BI Mtz	TOTAL
82	1230	320	500	400	600	100	50	10	250	60	100	150	300	500	50	4620
83	1095	320	20	250	800	100	50	500	250	60	100	100	300	700	50	4695
84	4950	300	300	700	400	500	1500	500	500	500	500	50	800	1000	1000	13500
85	10765	1130	500	2000	5000	2000	1500	10	3000	1500	500	300	800	3500	300	32805
86	1235	100	100	150	2000	300	100	10	250	100	300	100	250	500	500	5995
87	1315	200	5000	800	2000	300	2000	3000	1200	100	300	300	800	800	500	18615
88	730	150	600	600	3000	400	1000	10	2200	60	300	150	500	1600	200	11500
89	1070	350	10	100	0	10	0	1000	100	10	200	0	1000	400	50	4300
90	2303	550	1000	1000	5000	500	5000	3000	600	60	200	500	1000	4000	500	25213
91	1880	250	1000	200	3000	100	0	10	200	30	50	0	1000	500	100	8320
92	1740	400	1000	300	3000	100	0	10	200	30	50	0	1000	500	100	8430
93	1900	350	400	500	500	150	500	3000	400	50	300	200	500	500	50	9300
94	1780	400	400	350	0	100	0	10	200	10	50	0	400	400	100	4200
95	1760	400	1000	350	800	100	0	1000	400	50	50	200	500	400	100	7110
96	2075	400	500	500	800	100	500	10	200	50	200	200	500	400	100	6535
97	1580	400	5	100	0	5	0	1000	50	50	100	0	250	200	100	3840
98	1715	400	400	1000	800	50	0	3000	70	50	50	200	500	500	100	8835
99	1885	400	400	500	800	200	100	10	50	50	50	200	500	1000	100	6245
100	1355	150	10	300	2000	200	1000	1000	700	120	50	100	250	500	100	7835
101	1130	250	5	300	0	200	500	10	500	120	100	0	250	500	100	3965
102	645	40	1	10	0	10	0	1	10	0	50	0	250	100	50	1167
103	216	10	20	20	30	20	10	1	250	10	10	0	5	20	10	632
104	462	25	1	30	30	20	50	1	200	48	10	0	250	200	50	1377
105	1234	10	3	100	200	20	0	1	3	0	20	0	250	400	30	2271

ITEM	Base + OMV	CMNE	7ª RM	7º D Sup	CPOR/R	3º C GEO	CMR	HMAR	14º B Log	Pq R M/7	10 Cia Eng	CRO/7	71 BI Mtz	EAMPE	59 BI Mtz	TOTAL
106	1092	350	200	1500	800	200	150	30	1000	60	200	100	500	750	50	6982
107	1600	220	300	800	1500	80	200	2000	300	100	50	100	500	300	50	8100
108	990	170	300	500	1500	120	200	2000	250	100	50	100	500	300	50	7130
109	985	170	50	400	1500	100	60	20	250	50	50	0	150	200	50	4035
110	1100	125	50	100	600	50	60	1000	50	100	50	100	150	150	50	3735
111	844	220	50	600	600	100	100	20	70	100	50	50	450	150	50	3454
112	630	520	100	100	600	120	200	1000	100	60	50	100	500	200	50	4330
113	460	120	50	500	300	100	100	10	100	60	10	30	500	200	50	2590
114	365	120	20	300	300	100	100	1000	100	60	20	100	250	200	50	3085
115	415	100	30	100	0	30	20	10	100	48	20	0	150	200	75	1298
116	310	50	3	100	350	30	15	100	100	48	20	0	100	200	100	1526
117	570	50	100	100	800	80	20	1000	50	48	30	0	100	300	100	3348
118	888	250	100	100	800	100	100	10	100	120	50	200	100	300	200	3418
119	630	220	30	200	600	100	1	10	50	0	50	100	400	200	50	2641
120	640	220	500	500	600	100	1	10	50	60	50	100	500	300	50	3681
121	245	5	5	20	0	50	100	10	150	10	20	100	250	100	50	1115
122	425	152	1	300	150	80	50	10	20	50	20	50	300	200	50	1858
123	10631	150	1	150	200	0	200	1	2	0	100	0	50	2000	50	13535
124	17321	100	5	250	100	50	1	1	2	0	20	0	150	1000	50	19050
125	191	30	1	250	400	0	1	1	2	0	10	0	150	500	50	1586
126	1196	30	1	250	150	0	1	1	3	0	20	0	150	500	50	2352

2. Local de entrega:

2.1 ENDEREÇOS DE FORNECIMENTO / ENTREGA

Ord	Unidade	Endereço
Unidade Gerenciadora		
01	Base Administrativa do Curado	Avenida Visconde de São Leopoldo, 198, Várzea, Recife-PE
Unidades Vinculadas		
02	4º Batalhão de Polícia do Exército	BR 232, Km 6, s/nº, Curado, Recife
03	7º Grupo de Artilharia de Campanha	Rua Dr. Joaquim Nabuco, 1957 - Ouro Preto, Olinda-PE
04	14º Batalhão de Infantaria Motorizada	Rua Gen. Manoel Rabelo, 1950, Socorro, Jaboatão dos Guararapes-PE.
05	10ª Brigada de Infantaria Motorizada	Av. Getúlio Vargas, BR 232, KM – 10, Recife - PE
06	7ª Companhia de Comunicações	Av. Padre Ibiapina, 300, Tejipló, Recife-PE
07	5º Centro de Telemática de Área	Rodovia BR 232 – Km 06, sn/ - Curado, Recife – PE
08	7º Centro de Gestão, Contabilidade e Finanças do Exército	Av. João de Barros, 711, Boa Vista, Recife - PE
09	10º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Br 232, Km 07, Curado, Recife-PE
10	Campo de Instrução Marechal Newton Cavalcanti	Km 33 33,5 Estrada de Aldeia, CEP 53690-000
11	4º Batalhão de Comunicações	Localizado na BR 101 - SUL KM 73 - TEJIPIÓ - RECIFE - PE, CEP: 50.780-300
Unidades Participantes		
12	Comando Militar do Nordeste – UASG 160195	BR 232, Km 6, s/nº, Curado, Recife
13	Colégio Militar do Recife – UASG 160084	Av. Visconde de São Leopoldo, 198, Várzea, Recife-PE (Acesso pelo Quartel da 7ª Região Militar)

14	14º Batalhão Logístico – UASG 160185	Rua São Miguel, 898, Afogados, Recife-PE. CEP 50850-000.
15	Parque Regional de Manutenção/7 – UASG 160200	Av. 17 de agosto, 784, Casa Forte, Recife-PE. CEP 52060-590
16	7º Depósito de Suprimento – UASG 160198	Rua Gen. Estilac Leal, 439, Cabanga, Recife-PE
17	Comissão Regional de Obras/7 – UASG 160201	Av. Norte, 245, Santo Amaro, Recife-PE. CEP 50040-200.
18	71º Batalhão de Infantaria motorizado – UASG 160177	Rod Br 423, Km 94 – Heliópolis - Garanhuns/PE
19	Hospital Militar de Área de Recife – UASG 160199	Rua do Hospicion nº 563 – Boa Vista – Recife/PE
20	3º Centro de Geoinformação – UASG 160179	Av. Joaquim Nabuco, 1687 - Guadalupe, Olinda - PE, 53240-650.
21	EAMPE - Escola de Aprendizes Marinheiros de Pernambuco – UASG 7836020	Av. Olinda Dom Hélder Camara,s/n - Salgadinho, Olinda - PE, 53110-901
22	Comando da 7ª Região Miliatar – UASG 160194	Av. Visconde de São Leopoldo, nº 198 - Várzea - Recife/PE - CEP 50.740-035
23	Centro de Preparação de Oficiais da Reserva do Recife – UASG 160191	Av. Dezesete de Agosto, 1020 – Casa Forte, Recife-PE, CEP 52060-590
24	59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Avenida Fernandes Lima, nº 1970, Bairro Farol, CEP 57.052-050, Maceió/AL.
25	10ª Companhia de Engenharia de Combate	Rod. PE 180, Km 05, Zona Rural, São Bento do Una - PE, CEP: 55.370-000

Recife, na data da assinatura.

ALLAN ANGELO CARVALHO SOARES – Asp
Chefe do Setor Requisitante